
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 апреля 2024 г.                                                                                                        № 234 
 
 
О внесении изменения в пункт 5.5 

раздела 5 Положения о расчете 

размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем)  

для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма 

и договорам найма жилых 

помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда 

в Старооскольском городском 

округе, утвержденного решением 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 01 декабря   

2017 года № 31 
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

методических указаний установления размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года 

№ 668/пр, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 
 

Р Е Ш И Л: 
  

1. Внести в пункт 5.5 раздела 5 Положения о расчете размера платы 

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда в Старооскольском 

garantf1://2206059.1000/


2 
 

городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 01 декабря 2017 года № 31 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 29 апреля 

2020 года № 363, от 26 августа 2020 года № 407, от 25 декабря 2020 года № 449, 

от 22 декабря 2021 года № 581, от 18 марта 2022 года № 609, от 31 марта 2023 года 

№ 93), изменение, изложив строку 4 в следующей редакции: 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа 

по экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

« 4. Жилые помещения, находящиеся в домах, расположенных на 

улицах: Анпилова, Болтенкова, Ватутина, Ветеранов, Геологов, 

Донская, Заводская, Залесная, Знаменская, Индустриальная, 

Калинина, Красномилицейская, Крутикова, Ливенская, Литвинова, 

Мебельная, Мира, Октябрьская, Победы, Пограничная, Прокудина, 

Прядченко, Свободы, Советская, Стадионная, Строителей, 

Тебекина, Титова, Тракторная, Тулинова, Ублинские Горы, 

Фурманова, Холанская, Щепкина, Юбилейная, Ярмарочная; в 

переулках: 3-й Заводской, Мира, Стадионный 

0,9  

 

 

 

 

 

 

 

». 


